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Wykryto, że ciała stałe można w każ¬
dej chwili, zależnie od potrzeby, okresowo
li^b w sposób ciągły wprowadzać do będą¬
cego pod ciśnieniem i ewentualnie ogrza¬
nego zbiornika reakcyjnego, skoro rzeczo¬
ne ciała w stanie dokładnie sproszkowa¬
nym przetłaczać z siłą dostatecznie wiel¬
ką przez mniej lub więcej długą rurę, ma¬
jącą kształt walcowy lub stożkowy i po-
J&czoną z przestrzenią reakcyjną bezpo¬
średnio bez narządu zamykającego, wsku¬
tek czego rura ta uszczelnia się sama przez
się korkiem utworzonym z tworzywa. Ko¬
rek ten pod wpływem wtłaczania nowych
ilości substancji przesuwa się stopniowo
naprzód, zasilając doprowadzaną substan¬
cją komorę reakcyjną w sposób cią¬
gły-

Skoro substancja sama wskutek swej
budowy niedostatecznie uszczelnia rury,
można ją zmieszać z inną substancją obo¬
jętną, która uczyni ją przydatną do tego
celu, lub też od czasu do czasu do rury moż¬
na wprowadzać krążki uszczelniające z two¬
rzywa nieszkodzącego procesowi, które u-
szczelniają całkowicie korki utworzone z
substancji zasadniczej. Długość korka i ci¬
śnienie potrzebne do przetłaczania zależą
od ciśnienia roboczego, panującego w zbior¬
niku reakcyjnym, jak również i właściwo¬
ści odnośnej substancji.

Sposób ten można również z korzyścią
zastosować do usuwania produktów i od¬
padków reakcji, będących w stanie stałym
i mających budowę miałkiego proszku lub
hukowe drobnoziarnistą.



Pracę prowadzi się np. w ten sposób,
że w miejscu, w którem ciała rzeczone się
gromadką, umieszcza się rurę walcową lub
stoikoWft;- prowad^tóft^azewnątrz. W ru¬
rę tę wtłacza się ż zewnątrz zbiornika za-,
pomocą odpowiedniego urządzenia sub¬
stancję w ten sposób, iż wytwarza się ż
niej korek uszczelniający, mocno zatyka¬
jący rzeczoną rurę. Korek ten stopniowo
wysuwa się nazewnątrz. W razie potrzeby
ciała te można zmieszać z odpowiednią
substancją, któraby nadawała im własno¬
ści uszczelniające.

Załączony rysunek wyjaśnia sposób po¬
wyższy. Na fig. 1 litera A oznacza będący
pod ciśnieniem zbiornik reakcyjny. Sub¬
stancję stałą, którą należy wprowadzić do
zbiornika, wsypuje się swobodnie, w po¬
staci sproszkowanej lub ziafhfctej, do leju
B. Przy odciągniętym wtył tłoku C pew¬
na ilość tej substancji wypełnia przestrzeń,
znajdującą się naprzeciwko cylindra, i
przy suwie tłoka naprzód zostaje wtło¬
czona do rury D, gdzie napiera na tkwią¬
cy tam korek E, utworzony z substancji
odrazu na początku reakcji.

Przy dalszem posuwaniu się tłoka cały
korek przesuwa się na pewną odległość.
Część jego, sięgająca wewnątrz zbiornika
reakcyjnego, łamie się pod własnym cię¬
żarem lub zapomocą odpowiedniego urzą¬
dzenia, poczem spada na dno zbiornika.
Chwilę tę przedstawia fig. 2. Przy suwie
wstecznym tłoka korek pozostaje w miej¬
scu i nie zostaje wytłoczony nazewnątrz
przez panujące w zbiorniku ciśnienie,
wskutek czego osiąga się zupełną szczel¬
ność. Skoro ciało stałe, nawet po dodaniu
innego, nie daje się przygotować do tego
rodzaju uszczelnienia, natenczas do dopro¬
wadzanego tworzywa można bez trudu
wprowadzić krążki uszczelniające z two¬
rzywa odpowiedniego, np. gumy, papieru,
metalu i t. d. w ten sposób, iż kilka z nich
stale będą umieszczone jeden zą drugim
wewnątrz korka utworzonego z substancji.
Wprowadzanie to uskutecznia się najko¬

rzystniej w ten sposób, iż tłok przy każ¬
dym suwie zaopatruje się w podobny krą¬
żek uszczelniający, któremu nadaje się
kształt kapturka; krążki te umieszcza się
przed tłokiem w części F, znajdującej się
poza lejem (fig. 3).

Na fig. 4 uwidoczniono urządzenie, u-
możliwiające usuwanie pozostającego pod
ciśnieniem zbiornika tworzywa reakcyjne¬
go. Rysunek jest zrozumiały bez dalszych
wyjaśnień.

Na figurze tej litera A oznacza pozosta¬
jący pod ciśnieniem zbiornik, litera C —
tłok, który przy każdym suwie wytłacza
przez rurę D nazewnątrz pewną ilość kor¬
ków, utworzonych z tworzywa reakcyjnego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wprowadzania substancyj ^
stałych do będącego pod ciśnieniem zbior¬
nika reakcyjnego, znamienny tem, że sub-
stancję stałą w stanie sproszkowanym lub
ziarnistym wtłacza się do mającej kształt
walca lub stożka otwartej rury połączonej
z pozostającą pod ciśnieniem przestrzenią
w ten sposób, iż substancja stała sama słu¬
ży jako szczeliwo.

2. Postać wykonania sposobu według
zastrz. 1, znamienna tem, że sproszkowa¬
ne lub ziarniste ciało stosuje się w posta¬
ci mieszaniny z innem ciałem, nadaj ącem
się do uszczelniania.

3. Odmiana sposobu według zastrz.
1, znamienna tem, że między utworzone z
substancji korki wprowadza się oddzielnie
krążki uszczelniające,

4. Odmiana sposobu według zastrz.
1—3, znamienna tem, że stosuje się ją do
usuwania ciał stałych z pozostających pod
ciśnieniem zbiorników.

L G. Farbenindusir ie
Aktiengesellschaft.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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